1/2

Press Release

                  2022(令和 4)年 10月  18日
 報道関係者 各位
                                      松 山 大 学
                                      （全 1枚送信）

<商業経済の専門大学教育と、生涯学習の場をひらく、松山短期大学>

松山短期大学創立 70 周年記念講演会開催

  2022（令和 4）年、松山短期大学は創立 70周年を迎えました。本学は、1952（昭和 27）年 4

月に松山商科大学短期大学部として開設し、1989（平成元）年には松山商科大学が松山大学と

改称するに伴い校名を松山短期大学と改称しました。開設以来、これまでに約 7,200人の卒業

生を輩出し、四国唯一の夜間短期大学として教育研究活動を行っています。これもひとえに皆

さま方の温かいご支援、ご協力の賜物と深く感謝しております。

  つきましては創立 70周年を記念して松山短期大学出身の重松修氏をお迎えし、下記のとおり

記念講演会を開催いたします。ぜひご取材のほど、よろしくお願いいたします。

記念講演
開講日時：2022年 10月 21日（金）16:00〜17:30（開場 15:45～）

会 場：211番教室（松山市文京町４番地２）

対 象 者：在学生、本学関係者

形 式：対面形式

演 題：「人生は思った通りになる～夢を実現するために大事なこと～」

講 演 者：重松 修（しげまつ おさむ）氏（本学44回卒業生）

松山短期大学から愛媛大学法文学部に編入学し、同大学を卒業後、

愛媛大学大学院に進学し、修士課程を修了。

重松修税理士事務所長 学校法人松山大学評議員

以 上

 ＜本発表資料に関するお問い合わせ先＞

松山短期大学事務室

TEL：089-926-7267  E-mail：mu-tandai@matsuyama-u.jp

2/2